
• PIUEIJ1UIA IE ASSl>S 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof"' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Munlclpal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 8.675, DE 19 DE JANEIRO DE 2022. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis , Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 7.039, de 22 de 
dezembro de 2021 . 

D E CRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 216.429,00 
(duzentos e dezesseis mil quatrocentos e vinte e nove reais) observando as 
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo 
relacionadas: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2620.0000 
143 3.3.90.39.00 
144 3.3.90.40.00 
02 04 
02 04 02 
04.122.0062.2620 0000 
257 3.3.90.40.00 
02 04 03 
04.122.0063.2620.0000 
280 3.3.90.39.00 
281 3.3.90.40.00 
04.129.0063.2620.0000 
293 3.3.90.39.00 
02 04 04 
04.123.0064.2620.0000 
328 3.3.90.39.00 
329 3.3.90.40.00 
02 06 
02 06 06 
12.365.0017.2492.0000 
610 3.3.90.47.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0083.2189.0000 
962 3.3.90.36.00 
10.122.0083.2716.0000 
975 3.3.90.39.00 
02 10 03 
10.301.0079.2051 .0000 
1018 3.3.90.36.00 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
CONTRATOS DIVERSOS 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA 
CONTRA TOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
CASA DE APOIO DE JAÚ 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 
ATENCAO BASICA 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

Total ...... ............... ......... ....................................... R$ 

18.580,00 
51 .100,00 

2.800,00 

2.439,00 
19.550,00 

5.900,00 

2.200,00 
16.650,00 

1.000,00 

50.400,00 

10.000,00 

35.810,00 

216.429,00 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
provenientes de anulação parcia l e/ou total, nos termos do disposto no artigo 
43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotaçõ 
orçamentárias abaixo: 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 



• PIEFEl111A IE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 8.675, de 19 de janeiro de 2022. 

02 
02 06 
02 06 06 
12.365.0017.2492.0000 
605 3.3.90.30.00 
02 13 
02 13 01 

28.846.0000.0021 .0000 
1292 3.3.90.47.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
MATERIAL DE CONSUMO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 
CONTRIBUICAO AO P.A.S.E.P. 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

Total ................................................................. R$ 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicac..ãó. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 19 de janeir· 

Secretário Municipr~ 
Publicado no Departame 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 

1.000,00 

215.429,00 

216.429,00 


